ESTADO DA BAHIA
CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA

Av.ManoelNovais n9735,Centro,Telefone: (75) 3261-2315
Serrinha - Bahia

CONTRATO N9 005/2022 - TERMO DE CONTRATO QUE
ENTRE SI CELEBRAM A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA E
A EMPRESA NP TECNOLOGIA E GESTÃO DE DADOS LTDA
PARA FORNECIMENTO DE ASSINATURA DE FERRAMENTAS DE
PESQUISA E COMPARAÇÃO DE PREÇOS.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SERRINHA, com sede administrativa na Av. Manoel Novais, n9 735,
Serrinha - BA, CEP: 48700-000, inscrito no CNPJ/MF sob o n913.347.406/0001-97,daqui por diante
denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo seu Presidente Municipal, Alexandro
dos Reis Menezes, brasileiro, casado, portador da identidade n9 06.358.948-66, inscrito no CPF
n9 811.128.665-15, residente e domiciliado nesta cidade, e a empresa NP TECNOLOGIA E
GESTÃO DE DADOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF n9 07.797.967/0001-95, estabelecida na Rua
Izabel a Redentora, 2356 - Edif, Loewen, Sala 117, Bairro Centro, CEP 83005-010, São José dos
Pinhais/PR, doravante de denominada CONTRATADA, por seu representante, o Sr. RUDIMAR
BARBOSA DOS REIS, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF n9 574.460.249-68, Identidade
n9 4.086.763-5, têm entre si justo e acordado, celebrar o presente contrato, conforme Processo
Administrativo n9 006,com base no artigo 25, 1 da Lei Federal n9 8.666/93,mediante as cláusulas e
condições seguintes, que mutuamente outorgam e estabelecem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente contrato tem por objeto a contratação de empresa especializada no fornecimento de
assinatura de ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela Administração
Pública, com vistas a atender as necessidades da Câmara Municipal de Serrinha/Ba. VERSÃO PLUS
100.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VIGÊNCIA

I - O prazo de vigência do presente instrumento é de 12 (doze) meses, contados a partir da liberação
de senha e acesso ao Banco de Preços.
II - A prorrogação poderá ser admitida nos termos do artigo 57 da Lei Federal n9 8.666/93,
mediante a prévia justificativa da autoridadecompetente.
III- Ocorrendo a hipótese prevista no inciso II, artigo 57, da Lei Federal n9 8.666/93, a duração do
contrato poderá sofrer prorrogação por sucessivos períodos, limitada a 60 (sessenta) meses, desde
que cumpridas as formalidades acima indicadas e demostrado, nos autos, que a medida importará em
obtenção de preços e condições mais vantajosa para a administração.
III - o valor do contrato será reajustado a cada 12 (doze) meses ou na menor periodicidade que a
legislação permitir, na proporção da variação do índice Geral de Preços do Mercado (IGPM),
tomando-se como a data limite do primeiro reajuste o interregno mínimo de um ano a partir da
apresentação da proposta formulada à época da contratação, sendo que os reajustes
subsequentes dar-se-ão a partir do fato que deu origem ao último reajuste ocorrido.

Av. Manoel Novais. N“ 735.Centro, Serrinha, Bahia. CEP: 48.700-000.
Tel.: 75.3261.2315 / 7930- CNPJ:13.347.406/0001-97

E-mail: coDcl.cmstfligmail.com 131